

Ministero per i Beni e le Attività Culturali

DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CALABRIA SERVIZIO GENERALE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE- SETTORE II – GARE E CONTRATTI

Risposte a quesiti

procedura: aperta art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, decreto legislativo n. 163 del 2006 criterio: Criterio del prezzo più basso ai sensi dell'articolo 82 D. Lgs. n.163/2006

Capocolonna (KR) Ampliamento delle conoscenze della realtà archeologica e messa in sicurezza delle strutture archeologiche riportate in luce. Accordo di Programma Quadro "Beni e Attività Culturali della Calabria" Delibera CIPE 84/2000 - Codice APQ : SPA2.4

CUP.: F13J00000010002

CIG (SIMOG): 45898521B1

1. Quesito: Se posseggo la categoria OG2, classifica (III), OS24(I), OG6(I), MA NON LE CATEGORIE OG13 e OS25, (non superiori del 10%). DEVO QUALIFICARMI con OG2 III bis o basta avere una OG2 III E DICHIARARE SUBAPPALTO AL 100% PER LE CATEGORIE CHE NON POSSEGGO.

Risposta: Basta avere la categoria OG 2 classifica terza e dichiarare il subappalto al 100% delle categorie non possedute comunque nel rispetto di quanto indicato al punto 2.5 del disciplinare di gara.

2. Quesito: Sul bando di gara vengono riportati gli oneri di sicurezza fissati in €. 100.519,33. Tuttavia sul Computo metrico di progetto alla voce riepilogo capitoli vengono riportati gli oneri di sicurezza per un importo pari ad €. 67.749,87 ed inoltre sull' elaborato Incidenza sicurezza non è chiaro lo sviluppo e le varie somme relativamente sempre agli oneri;

Risposta: relativamente al quesito previsti "oneri di sicurezza fissati in €. 100.519,33" si chiarisce che tale somma è composta da due aliquote: la prima pari ad € 67.749.87 rappresenta la quota da computo metrico, la seconda di € 32.749,46 e la percentuale della sicurezza relativa alle singole voci di computo metrico; per maggiore dettaglio si consiglia di visionare l'elaborato "Incidenza della sicurezza":

3. Quesito: Sull' elenco prezzi viene riportata la voce PFT05a – Impianto di Climatizzazione a corpo €. 60.000,00. Da nessun elaborato si evincono le caratteristiche e le definizioni tecniche di tale impianto. Inoltre, sull' elenco prezzi viene riportata la voce PFT05b – Impianto di Antintrusione e TVCC a corpo €. 20.000,00. Bene, da nessun elaborato si evincono le caratteristiche e le definizioni tecniche di tale impianto

Risposta: si rinvia agli elaborati tav. I e tav I.A. l.C.



4. Quesito: Sono pervenute diverse richieste relativamente alla conferma che la documentazione relativa alle giustificazioni debba essere già prodotta in sede di gara.

Risposta: Si. Tuttavia la loro assenza, a parziale rettifica del disciplinare di gara, non sarà causa di esclusione.

5. Quesito: al Punto II.1.5 lett. b) del bando "descrizione degli interventi previsti in progetto" si fa riferimento all'acquisizione e restauro di fabbricato di proprietà Morace, si chiede se l'appalto oltre all'esecuzione dei lavori prevede anche l'acquisizione da parte del privato esecutore, di tale immobile.

Risposta: No. Il privato esecutore aggiudicatario dell'appalto non dovrà procedere all'acquisizione dell'immobile.

IL DIRETTORE REGIONALE

Arch, Francesco Prosperetti

SP/Mrm

~~~